
to 
¿olio 

cn 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 329 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 3 1 DIC. 2020 

EL GOBERNADOR REGIONAL DE JUNÍN 

VISTO: 

El Informe N° 293-2020-GRJ-GRPPAT y el Informe Presupuestal N° 377-
2020-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de 
Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera 
procedente la incorporación de Mayores Ingresos, con cargo a la Fuente de 
Financiamiento: 13 Donaciones y Transferencias. 

qtrogurADELpoto  

7Talaja.edee e play,. d flutaa/ 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 50.1 del artículo 50 del 
Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público, dispone que las incorporaciones de mayores ingresos 
públicos que se generen como consecuencia de la percepción de determinados 
ingresos no previstos o superiores a los contemplados en el presupuesto inicial, 
se sujetan a límites máximos de incorporación determinados por el Ministerio de 
Economía y Finanzas, en consistencia con las reglas fiscales vigentes, conforme 
a lo establecido en el presente artículo, y son aprobados mediante resolución del 
Titular de la Entidad, cuando provienen, entre otros, de los saldos balance, 
constituidos por recursos financieros provenientes de fuente de financiamiento 
distinta a Recursos Ordinarios, que no hayan sido utilizados al 31 de diciembre del 
año fiscal. Los saldos de balance son registrados financieramente cuando se 
determine su cuantía, y mantienen la finalidad para los que fueron asignados en 
el marco de las disposiciones legales vigentes.; 

Que, mediante lo establecido en el artículo 1 de la Resolución 
Ministerial N° 1100-2020-MINSA, se autoriza una transferencia financiera del 
Pliego 011: Ministerio de Salud hasta por la suma de S/ 33' 781, 033.00 (TREINTA 
Y TRES MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL TREINTA Y TRES Y 
00/100 SOLES) a favor de veintidós (22) Gobierno Regionales, conforme al Anexo 
"Servicios complementarios en salud de los Gobierno Regionales, durante los 
meses de abril a octubre de 2020", que forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial, destinada a financiar la entrega económica por el concepto 
de servicios complementarios de salud, en el marco de lo establecido en el artículo 
5 del Decreto de urgencia N° 025-2020, en el artículo 11 del Decreto de Urgencia 
N° 039-2020, modificado por los decretos de Urgencia Na 045 y 064-2020 y el 
artículo 1 del Decreto Supremo N° 410-2020-EF; 

.4553113  
IXP. N°I 311L1 64,G  



o 

o 
o 

O 

RES/  

r 

 

  

RNAND •ºNAc 
GOBE 

GOBIE 

9 Pe .L ORIHUELA ROJAS 
OR REGIONAL. 

O REGIONAL JUNIN 

errera 
SECRETARIA GENERAL 

opaiLICADELAaeo  

GOBIERNO REGIONAL R.ININ 

Que, en el marco de lo indicado en el párrafo precedente; se incorpora a 
favor del pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín por la suma 
total de S/ 2' 560,941.00 soles (DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL 
NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO Y 00/100 SOLES), para financiar la entrega 
económica por concepto de servicio complementarios a salud correspondiente a 
los meses de abril a octubre de 2020; 

'Én uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; y 
contando con las visaciones de la Gerencia General Regional, la Gerencia 
Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, 
Dirección Regional de Administración y Finanzas y Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizase la incorporación de mayores ingresos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de 
Junín para el Año Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 2' 560,941.00 (DOS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y UNO Y 
00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento 13 Donaciones y Transferencias, 
de acuerdo al Anexo adjunto, que forma parte integrante de la presente 
Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial instruye a la Unidad(es) Ejecutora(s) para que 
elabore(n) las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que 
incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura Funcional, 
como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se remite a los organismos 
señalados en el numeral 31.4 del artículo 31 del Decreto Legislativo N° 1440 —
Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

CIBIER412119114- JUN" 
quo 	a 	para su 

conookntento y fines pertinentes 

raro 	021 



2,
56

0,
94

1.
00

 

2,
56

0,
94

1.
00

 

F
U

E
N

T
E

 D
E

 F
T

O
:  D

O
N

A
C

IO
N

E
S

 Y
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

N
C

IA
S

 

P
L

IE
G

O
:  4

5
0

 G
O

B
IE

R
N

O
 R

E
G

IO
N

A
L
  D

E
L

 D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 J
U

N
ÍN

 

o 
9 
*O' 

o 
LO 
O 

O o 0

11D <0 
0 10 
N.: ni:  
O •- 
•- 

o o o o 
O 
co
O 

 

o o o o 
cc; ci 
0) 
0) 

o o O o 

o o o o 
CO CO  

CO N-. 
• N 
O) N 

o o 
o 

o o o o 
cz. N .n •*- o 
.1 • 1• 

O o O o 
O 
N N N

O' 

O 

o 

O 
O 

O 

o 
mur' cr.
0) 

o 
O 

0315  
N 

o O 
O 
O 

o rn 

o 
CV) 
O 
rg 
O co nr 

o o o 
• 9 9 

mO 01 
6 6 
CO tD LO 
Ln LO LO 
N a a 

0 O 	 0 
O 0 

0 0 
0 Ca 

N N N Cl 
LO In LO In LO 

N N N N N 

O 0 0 0 0 
CP 0 0 O O 
O d O ci 
.et 	 -a 
LO LO LO 10 LO 

Lei 0 CC; tp 
N N N N. b-e- 

O O 0 0 
O O O 0 0 
c¿L 115 1/5 	115 	ID 
el <O LO el rl 

01 en O 01 
0 0 0; 

O 0 0 0 0 
0 O O 0 0 
el:  .: 4 	ni 	mi ,-- ,- .- 	..- 
u> in In L71 in 
115.  Ó Ó td ai 
LO 00 CO CO CO 
N N N N N 

.2 
Le  
o O O 0 0 0 Z 

O 0 0 0 0 
115 LO US 	LIS 	CC; 

	

2 	 LO O <1 ID (0 

	

L.T. 	 •I' e ni.  .4' a
a 	 6 6 6 ,s- 

	

C.1 	 o» cn cr, 	m 	en 
cse r.§ r4 N N 2 

C 
Lu 

O ',I- 
X z w 

	

Z ,re 	 0 O 	0 0 
< I- 	 e e O O 0 

	

Lu 	 ei c."; ei 	ei 	t) 
O t., Lel el 	Lo 	Lo 

	

Z 	 000 O O 

	

-0 	 6 6 6 o'  6 

	

C1- 	 LO UD UD 	LO 	«.0 
.4» er er 	.7 	.1.  < 

Ce 
O 
a. 
Ce 
O 	 O 0 0 0 O 0 

	

L-, 	 O 0 0 	0 Z 
6 d c; 0 0 
l00 f00 

o 
o 0  la CP <O W 10 

In Lei Vi 	Lei ari 

N N r4 N N 

o 
1 

z 
/ 

u) 2 W 

8 
Co 
o o 

o 

TO
TA

L 

0 O 0 0 	O 
00 00009 _. 
..- ci 	0 O e-

O,t  
o 

TI' 
.c- 
,1 

01 	 Ln a m 
Ó 	 h.: c,i.  Ci 
CO 	 CO N 
LO 	 en LO 

LO 
LO 

N 	,- a 

-.I 

R
E

D
 D

E
 S
A

LU
D

 
S

A
N

 M
A

R
T I

N
 

D
E

 P
A

N
G

O
A

 

12
1,

76
2.

00
 

1
0
7
,0

6
4
.0

0
 

1
4
,6

8
8
.0

0
  

1
2
1
,7

5
2

.0
0

]  

R
E

D
 D

E
 S
A

LU
D

 

P
IC

H
A

N
A

K
I 

17
6,

64
0.

00
 

1
7
6
, 6

4
0
.0

0
 

1
7
6
,6

4
0

.0
0

1  

S
A

L
U

D
 J

U
N

IN
 

9,
93

6.
00

 

9
,9

3
6
.0

0
 

9
,9

3
6

.0
0

  

S
A

LU
D

 S
A

TI
P

O
 

28
6,

51
4.

00
 

1
4
0

,4
6
0
.0

0
 

1
4
6
,0

5
4
.0

0
  

2
8
6
,5

1
4

.0
0
  

< 

S
A

LU
D

 
C

H
A

N
C

H
A

M
A

Y
O

 

2
9
0
,4

6
6
.0

0
 

1
7
9

,2
2
0
.0

0
 

1
1
1
,2

4
6

.0
0
   

2
9
0
,4

6
6

.0
0

  

S
A

LU
D

  T
A

R
M

A
 

46
0,

03
3.

00
 

3
8

2
,4

1
7
.0

0
 

7
7
,6

1
6
.0

0
 

4
6

0
,0

3
3

.0
0

  

S
A

L
U
D

 JA
U

JA
 

1,
21

5,
60

0.
00

 

9
9

1
,7

6
4
.0

0
 

2
2
3
, 8

3
6

. 0
0
  

1
,2

1
5
, 6

0
0

.0
0

  

P
R

G
 P

R
O

 A
C

T
 	

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
  

9
0
0
2
  A

S
IG

N
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

S
 Q

U
E

 N
O

 R
E

S
U

LT
A

N
 E

N
 P

R
O

D
U

C
T

O
S

 

3
9
9
9
9
9
9
 S

I N
 P

R
O

D
U

C
T

O
 

P
R

E
V

E
N

C
IÓ

N
,  C

O
N

T
R

O
L
,  

D
IA

G
N

Ó
S

T
IC

O
 Y

 T
R

A
T

A
M

IE
N

T
O

 D
E

 

5
0
0

6
2

6
9

  
C

O
R

O
N

A
V

IR
U

S
 

5
 G

A
S

T
O

S
 C

O
R

R
I E

N
T

E
S

 

2
.1

 P
E

R
S

O
N

A
L

 Y
 O

B
L

IG
A

C
IO

N
E

S
 S

O
C

IA
L

E
S

 

2
.3

  B
IE

N
E
S

 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

 

T
O

T
A

L
  G

E
N

E
R

A
L

  
 

D
E

 O
T

R
A

S
  U

N
ID

A
D

E
S

  D
E

  G
O

B
IE

R
N

O
  

DEL 

GOBIERNO NACIONAL 

• o 

• o 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
 

2 

2
.1

 
P

E
R

S
O

N
A

L
 Y

 O
B

L
IG

A
C

IO
N

E
S

 S
O

C
IA

L
E

S
 

2.
3  

B
IE

N
E

S
  Y

  S
E

R
V

IC
IO

S
  

 

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

